
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

·f _\-
AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

' 0ifa\-AJ ;ft i-o1- )( ; 0 SERVIZI E FORNITURE 

Vista la legge n. 168/89 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

IL DIRIGENTE 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

9 del 04.01.2016; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Vista la nota del 14.03.2018, prot. n. 35515, con cui il dirigente dell'Area della didattica manifesta 

l'esigenza di procedere all'affidamento della "Fornitura in noleggio, messa in opera e successiva 

rimozione di arredi, attrezzature e quant'altro necessario per la preparazione e la predisposizione dei 

locali presso il centro fieristico Le Ciminiere, da adibire allo svolgimento dei concorsi per l'ammissione 

ai corsi di studio a.a. 2018/2019"; 

Vista la nota istruttoria del 15.05.2018, prot. n. 64628, con cui il Coordinatore della Centrale Unica di 

Committenza chiede l'autorizzazione a procedere alla spesa di € 90.206,80=1VA inclusa per 

l'affidamento della fornitura in noleggio, messa in opera e successiva rimozione di arredi, attrezzature 

e quant'altro necessario per la preparazione e la predisposizione dei locali presso il centro fieristico Le 

Ciminiere, da adibire allo svolgimento dei concorsi per l'ammissione ai corsi di studio a.a. 2018/2019; 

Considerato che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con D.D. rep. n. 2027 del 31.05.2018, 

con il quale è stata approvata la spesa dando mandato all'Area del provveditorato e del patrimonio 

mobiliare - oggi Area della Centrale Unica di Committenza - di procedere alla negoziazione, 

curandone gli atti consequenziali; 

Considerato che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell'impegno n. 20653/2, capitolo 

15088705/18, cod. 380001, per la somma complessiva di€ 90.206,80=1VA inclusa; 

Considerato che il R.U.P., dott. Ignazio Zangara, ha provveduto all'acquisizione, tramite il sistema 

ANAC, del seguente codice identificativo gara (CIG): 7514070688; 

Visto l'avviso di indagine di mercato, pubblicato sul profilo del committente a far data dal 06.06.2018, 

finalizzato all'individuazione di operatori economici qualificati, interessati ad essere invitati a 

presentare offerta per il successivo affidamento della fornitura in questione, da aggiudicarsi con il 

criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma � del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Considerato che, entro il termine del 14.06.2018, indicato nel suddetto avviso, sono pervenute le 

istanze di manifestazione di interesse per la partecipazione alla procedura negoziata sopra indicata 

delle seguenti imprese: 

- EDOCTA s.r.l. con sede in Roma, Corso Italia n.92, P.IVA 11046381007 - nota del 13.06.2018, prot. n. 

79743; 

- EXPOSISTEM ALLESTIMENTI s.r.l. con sede in Aci Sant' Antonio (CT), via Rosso di San Secondo n. 28-

30, P.IVA 02896790876 - nota del 13.06.2018, prot. n. 79748; 

Pia/Za lJnivcrsità. 16- 951 3 1  Catania 

tcl. 095 7307306 
e-mail: ac.appam·iìunict.it - protocollo u pcc.u111ct.it 



Considerato che, con nota del 19.06.2018, prot. n. 82488, le suddette imprese sono state invitate a 

presentare offerta economica; 

Considerato che, entro il termine perentorio del 29.06.2018, indicato nella nota del 25.06.2018, prot. 

n. 85070, sono pervenuti, in ordine di registrazione al protocollo, i plichi delle seguenti imprese: 

- EXPOSISTEM ALLESTIMENTI s.r.l., plico prot. n. 87592 pervenuto il 29.06.2018; 

- EDOCTA s.r.l., plico prot. n. 87682 pevenuto il 29.06.2018; 

Considerato che l'impresa EXPOSISTEM ALLESTIMENTI s.r.l. ha offerto un ribasso dell'8,60% 

sull'importo posto a base di gara, IVA (22%) esclusa, per un importo offerto di€ 67.581,16; 

Atteso che il R.U.P., con nota del 18.07.2018, prot. n. 97504, ha comunicato l'esito positivo delle 

verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale in capo all'impresa EXPOS!STEM 

ALLESTIMENTI s.r.l.; 

DETERMINA 

1. E' dichiarata aggiudicataria della fornitura in noleggio e messa in opera di arredi, attrezzature e 

quant'altro necessario per la preparazione e la predisposizione dei locali del centro fieristico Le 

Ciminiere, da adibire allo svolgimento dei concorsi per l'ammissione ai corsi di studio a.a. 2018/2019, 

l'impresa EXPOSISTEM ALLESTIMENTI s.r.l, con sede in Aci Sant'Antonio (CT), via Rosso di San 

Secondo n. 28-30, P.IVA 02896790876, per l'importo di € 67.581,16==oltre IVA pari ad un ribasso 

dell'8,60% sull'importo posto a base d'asta. 

2. La spesa grava sull'impegno n. 20653/2, capitolo 15088705/18, cod. 380001. 

Catania, 1 8 LUG, 2018 

Piaua l lnivcrsità. 1 !i- 9) 131 Catania 

te!. 09'\ 7307306 
e-mail: ac.appa111rd1111ict.it protocollo dpec.unict.it 


	Page 1
	Page 2

